
 
 
 
 
 

 
Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it   C.F. 80012480549 

 

 

                                                     Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II” 
                                                                      Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani” 
                                                                      Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti” 
 

 
Prot. n.                                                                                                                                             Bastia Umbra  
    

CIG: Z413B3BFBA  
  All’Albo on line Attività negoziale 

All’Amministrazione Trasparente sezione Bandi di gara e contratti 

                   Ditta Archeòtipo s.r.l. – Servizi per i Beni Culturali 
       Piazza della Libertà, 1 

 53019 -  Castelnuovo Berardenga (SI)                                                                                                                                                 
                                           Agli atti

    

Oggetto: Determina a contrarre relativa alla fornitura di n. 39 (38 paganti) ingressi all’archeodromo di  
                 Poggibonsi per laboratorio didattico dell’Istituto Comprensivo Bastia 1   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PRESO ATTO dell’esigenza di provvedere con estrema urgenza al servizio in oggetto; 
CONSIDERATO che si tratta di acquisto di servizio di alta specializzazione; 
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria Esercizio Finanziario 2023; 
VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R 8/3/1999, n. 275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018, in particolare gli articoli riguardanti 

l’Attività Negoziale di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, 
l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della spesa non supera il limite stabilito 
dal Consiglio di Istituto per l’acquisto dei beni e servizi in economia 

VISTO l’articolo 36 del D. Lg. n. 50/2016 concernente “Contratti Sotto Soglia”; 
VISTO    il Regolamento d’istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 
   da parte del Dirigente Scolastico approvato dal Consiglio d’Istituto con verbale n. 4 del  
               17/12/2018; 
RITENUTO      congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto; 
 

DETERMINA 

 
di affidare alla Ditta Archeòtipo s.r.l. – Servizi per i Beni Culturali – P.I.  01297670521, la fornitura di 
quanto in oggetto, per il giorno 22 maggio 2023. L’importo oggetto della presente per l’acquisizione 
del servizio in affidamento diretto è €  570,00, il pagamento sarà effettuato dopo invio di fattura 

elettronica. La spesa sarà imputata nel Programma Annuale 2023 Attività A.05.6 (Viaggi di 
istruzione). 
1) Di richiedere agli Enti di competenza il DURC se obbligati, o motivata dichiarazione della ditta 

Archeòtipo s.r.l. – Servizi per i Beni Culturali di esenzione durc. 
2) Di richiedere alla ditta la documentazione per la tracciabilità dei flussi finanziari. 

P
G

IC
84300R

 - A
0429C

0 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004943 - 22/05/2023 - V

I.3 - U

mailto:pgic84300r@istruzione.it
http://www.icbastia1.edu.it/


 
 
 
 
 

 
Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it   C.F. 80012480549 

 

3) Di dare atto che sulla presente determina è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria. 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Stefania Finauro. 
 

 

 

                                                                                          
        LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

       Prof.ssa Stefania Finauro 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
       ai sensi dell’art. 3, comma 2 D. L.vo n. 39/1993                                                                                                     

 
 

 

P
G

IC
84300R

 - A
0429C

0 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004943 - 22/05/2023 - V

I.3 - U

mailto:pgic84300r@istruzione.it
http://www.icbastia1.edu.it/

